

## Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto campioni

### Rettifiche, chiarimenti e/o risposte a quesiti di interesse generale del 14/02/2019

**Quesito:** si chiede di conoscere il volume massimo dei beni da trasportare a -18°C, per singolo viaggio.

**Risposta:** il volume massimo dei beni da trasportare, per singolo viaggio, a -18°C è pari a: L 60 cm x P 50 cm x H 60 cm

**Quesito:** chiedete certificati dei fatturati rilasciati dall'amministrazione o ente contraente, si chiede conferma di tale richiesta, in quanto non si possono produrre documenti della pubblica amministrazione. Sui certificati appare scritto "non può essere prodotta agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi. Bastano i fatturati dichiarati nel DGUE?"

**Risposta:** all'art. 7.3 del Disciplinare di gara viene richiesto di "avere realizzato nell'ultimo triennio, servizi di trasporto a temperature controllate presso strutture pubbliche e/o private, di importo complessivo minimo pari a € 480.000,00 (IVA esclusa)". Si tratta di un requisito di capacità tecnico professionale da "comprovare", secondo le disposizioni di cui all'art. 86 e all'allegato XVII, parte II, del Codice, mediante dichiarazione nel DGUE, Parte IV: Criteri di selezione, sezione C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI, al punto 1b).

La comprova del requisito, come indicato nel Bando-tipo ANAC, "in caso di servizi prestati a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici", mediante produzione in "originale o copia conforme dei certificati rilasciati dall'amministrazione/ente contraente, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione", è richiesta dall'Amministrazione, solo in caso di verifica su quanto dichiarato dall'impresa nel DGUE.